
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.ГАМЗАТОВА»

***********************************************************ФО************************************************************

ПРИКАЗ

OS 20г. №

Об утверждении стоимости оказания платных образовательных 
услуг для поступающих в ДГПУ им Р.Гамзатова в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2021 г. № 620 «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства просвещения Российской Федерации, оказываемые 
(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, 
определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)», и на основании решения ученого совета ДГПУ им. Р.Гамзатова от 
28 марта 2024 года (протокол №10) приказываю:

1. Установить стоимость оказания платных образовательных услуг для 
поступающих в ДГПУ им Р.Гамзатова на договорной основе в 2024 году 
согласно приложению.

2. Начальнику управления цифровых технологий (Магомедов Г.А.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте ДГПУ им. Р.Гамзатова в 
сети интернет.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.А. Асваров


